

TOTALE	7.554.397.691	6.790.814.916
IMPORTI SCADENTI OLTRE 12 MESI		
TOTALE ***.....	7.554.397.691	6.790.814.916
DEBITI RAPPRESENTATI DA TITOLI DI CREDITO		
IMPORTI SCADENTI ENTRO 12 MESI		
IMPORTI SCADENTI OLTRE 12 MESI		
DEBITI V/IMPRESE CONTROLLATE		
IMPORTI SCADENTI ENTRO 12 MESI		
IMPORTI SCADENTI OLTRE 12 MESI		
DEBITI V/IMPRESE COLLEGATE		
IMPORTI SCADENTI ENTRO 12 MESI		
IMPORTI SCADENTI OLTRE 12 MESI		
DEBITI VERSO CONTROLLANTI		
IMPORTI SCADENTI ENTRO 12 MESI		
IMPORTI SCADENTI OLTRE 12 MESI		
DEBITI TRIBUTARI		
IMPORTI SCADENTI ENTRO 12 MESI		
erario c/irpef	120.716.494	47.490.201
erario c/ imposta patrimoniale	750.336.000	833.688.000
TOTALE	871.052.494	881.178.201
IMPORTI SCADENTI OLTRE 12 MESI		
TOTALE ***.....	871.052.494	881.178.201
DEBITI VERSO ISTITUTI DI		

PREVIDENZA E DI SICUREZZA		
SOCIALE		
IMPORTI SCADENTI ENTRO 12 MESI		
debiti vs.ist. di prev. e sic.	49.817.747	35.171.205
TOTALE	49.817.747	35.171.205
IMPORTI SCADENTI OLTRE 12 MESI		
TOTALE ***.....	49.817.747	35.171.205
ALTRI DEBITI		
IMPORTI SCADENTI ENTRO 12 MESI		
ritenute a garanzia	443.213.230	337.677.727
competenze da ricevere	1.046.678	377.711
creditori diversi	465.657.347	432.937.001
debiti vs.personale	8.526.872	117.532.928
clienti c/anticipi	429.668.123	584.531.414
TOTALE	1.348.112.250	1.473.056.781
IMPORTI SCADENTI OLTRE 12 MESI		
TOTALE ***.....	1.348.112.250	1.473.056.781
TOTALE DEBITI	9.823.380.182	9.180.221.103
RATEI E RISCONTI PASSIVI		
AGGIO SU PRESTITI		
ALTRI RATEI E RISCONTI		
risconti passivi	136.689.191	214.277.242
TOTALE ***.....	136.689.191	214.277.242
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI	136.689.191	214.277.242

TOTALE PASSIVO E NETTO.....	80.992.747.723	76.702.880.540
-----------------------------	----------------	----------------

C.D'ORDINE

DEBITORI PER GARANZIE PRESTATE

PER FIDEJUSSIONI/AVALLI

A FAVORE DI CONTROLLATE

A FAVORE DI COLLEGATE

A FAVORE DI CONTROLLANTI

A FAVORE DI ALTRI

DEBITORI PER ALTRE GARANZIE

PERSONALI PRESTATE

A FAVORE DI CONTROLLATE

A FAVORE DI COLLEGATE

A FAVORE DI CONTROLLANTI

A FAVORE DI ALTRI

DEBITORI PER GARANZIE REALI

PRESTATE

A FAVORE DI CONTROLLATE

A FAVORE DI COLLEGATE

A FAVORE DI CONTROLLANTI

A FAVORE DI ALTRI

ALTRI CONTI D'ORDINE, RISCHI,

IMPEGNI

CAUZIONI AMMINISTRATORI

DEPOSITARI BENI DELLA SOCIETA'

BENI DI TERZI PRESSO LA

SOCIETA'

beni di terzi	1.391.200	1.391.200
leasing	326.810.720	326.810.720
depositi a cauzione	2.211.283	2.211.283
TOTALE	330.413.203	330.413.203

IMPEGNI PER BENI DA RICEVERE

CLIENTI C/IMPEGNI

USCITE F.DI IN SOSP.D'IMPOSTA

uscite d.do in sosp.d'imposta	3.523.231.436	2.453.236.936
TOTALE	3.523.231.436	2.453.236.936
TOTALE ***.....	3.853.644.639	2.783.650.139

GARANZIE PRESTATE, AVALLI,

FIDEJUSSIONI

A FAVORE DI CONTROLLATE

A FAVORE DI COLLEGATE

A FAVORE DI CONTROLLANTI

A FAVORE DI ALTRI

ALTRE GARANZIE PERSONALI

PRESTATE

A FAVORE DI CONTROLLATE

A FAVORE DI COLLEGATE

A FAVORE DI CONTROLLANTI

A FAVORE DI ALTRI

GARANZIE REALI PRESTATE		
A FAVORE DI CONTROLLATE		
A FAVORE DI COLLEGATE		
A FAVORE DI CONTROLLANTI		
A FAVORE DI ALTRI		
DEBITORI PER ALTRI CONTI		
D'ORDINE, RISCHI, IMPEGNI		
AMMINISTRATORI C/CAUZIONI		
BENI DELLA SOCIETA' PRESSO		
TERZI		
DEPOSITANTI BENI PRESSO LA		
SOCIETA'		
FORNITORI C/IMPEGNI		
IMPEGNI PER BENI DA CONSEGNARE		
ENTRATE F.DI IN SOSP.D'IMPOSTA		
TOTALE CONTI D'ORDINE.....	3.853.644.639	2.783.650.139
C O N T O E C O N O M I C O	ESERCIZIO CORRENTE	ESERCIZIO PRECEDENTE
VALORE DELLA PRODUZIONE		
RICAVI DELLE VENDITE E DELLE		
PRESTAZIONI		
ricavi per fiere e saloni	13.018.670.362	12.587.747.764
ricavi pubblicitari M.d.G.	7.250.000	32.820.168
proventi tabaccheria	114.817.000	113.819.500
TOTALE ***.....	13.140.737.362	12.734.387.432

VARIazioni DELLE RimanENZE		
DI PRODOTTI IN CORSO DI		
LAVORAZIONE, SEMILAVORATI E		
FINITI		
VARIazioni DEI LAVORI IN CORSO		
SU ORDINAZIONE		
INCREMENTI DI IMMOBILIZZAZIONI		
PER LAVORI INTERNI		
ALTRI RICAVI E PROVENTI		
ALTRI RICAVI E PROVENTI		
arrotondamenti attivi		145.372
locaz.spazi non att. le manif.	864.047.313	410.661.700
fitti fabbricati	2.777.222.457	1.544.967.139
fitti terreni	559.966.619	272.985.434
quote contr.in c/capit.utiliz.	1.069.994.500	627.136.936
proventi e rimborsi vari	603.981.939	163.128.445
TOTALE	5.875.212.828	3.019.025.026
CONTRIBUTI IN CONTO ESERCIZIO		
contributi in c/esercizio	330.000.000	100.000.000
TOTALE	330.000.000	100.000.000
TOTALE ***.....	6.205.212.828	3.119.025.026
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	19.345.950.190	15.853.412.458
COSTI DELLA PRODUZIONE		
PER MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE		

DI CONSUMO E DI MERCI		
acquisti per fiere e saloni	(5.737.413.024)	(5.903.515.041)
TOTALE 06.....	(5.737.413.024)	(5.903.515.041)
07 PER SERVIZI		
08 PER GODIMENTO DI BENI DI TERZI		
09 PER IL PERSONALE		
a SALARI E STIPENDI		
oneri per il personale	(2.930.521.247)	(2.964.348.301)
oneri per il person.temporaneo	(77.575.734)	(2.288.209)
TOTALE	(3.008.096.981)	(2.966.636.510)
b ONERI SOCIALI		
oneri contributivi	(997.711.061)	(1.026.945.204)
TOTALE	(997.711.061)	(1.026.945.204)
c TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		
accantonamento liquidazione	(188.974.213)	(163.986.492)
TOTALE	(188.974.213)	(163.986.492)
d TRATTAMENTO DI QUIESCENZA E SIMILI		
e ALTRI COSTI		
altri costi del personale	(163.116)	(211.031)
TOTALE	(163.116)	(211.031)
TOTALE 09.....	(4.194.945.371)	(4.157.779.237)
10 AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI		
a AMMORTAMENTO DELLE		

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
ammortamenti beni immateriali	(563.793.700)	(486.228.411)
TOTALE	(563.793.700)	(486.228.411)
b AMMORTAMENTO DELLE		
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
ammort.ordinari beni materiali	(1.600.308.214)	(1.620.641.148)
TOTALE	(1.600.308.214)	(1.620.641.148)
c ALTRE SVALUTAZIONI DELLE		
IMMOBILIZZAZIONI		
d SVALUTAZIONI DELL'ATTIVO		
CIRCOLANTE E DELLE		
DISPONIBILITA' LIQUIDE		
d1 SVALUTAZIONI DEI CREDITI		
COMPRESI NELL'ATTIVO		
CIRCOLANTE		
d2 SVALUTAZIONI DELLE		
DISPONIBILITA' LIQUIDE		
TOTALE 10.....	(2.164.101.914)	(2.106.869.559)
11 VARIAZIONI DELLE RIMANENZE DI		
MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, DI		
CONSUMO E MERCI		
variazione rimanenze	(41.010.059)	(18.380.178)
variaz.rim.tabaccheria Riv.68	(7.044.200)	(155.000)
TOTALE 11.....	(48.054.259)	(18.535.178)

12 ACCANTONAMENTI PER RISCHI		
acc.to f.do svalut.crediti	(730.000.000)	(195.000.000)
TOTALE 12.....	(730.000.000)	(195.000.000)
13 ALTRI ACCANTONAMENTI		
14 ONERI DIVERSI DI GESTIONE		
costo periodico M.d.O.	(30.582.700)	(85.422.900)
costi tabaccheria	(108.399.700)	(113.664.500)
perdite su crediti	(358.186.229)	
spese generali di amministraz.	(2.098.952.750)	(1.885.887.645)
spese legali liti e risarcim.	(612.032.936)	(228.782.241)
spese generali		(50.957.253)
spese teatro medit,audit, ecc.	(72.122.000)	(84.786.055)
spese di manutenzione	(1.382.691.793)	(894.247.883)
arrotondamenti passivi	(88.049)	
consul.legali am.ve e tribut.	(282.948.286)	(207.977.473)
consulenze tecniche	(302.032.033)	(98.735.000)
costo degli organi dell'ente	(222.122.024)	(234.320.867)
iva indetraibile		(38.184.418)
iciap	(5.100.000)	(5.101.000)
i.c.i.	(804.631.000)	(804.631.000)
imposta sul patrimonio	(528.052.000)	(506.662.000)
condono iva		(30.000.000)
TOTALE 14.....	(6.807.941.500)	(5.269.361.235)
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	(19.682.456.068)	(17.651.060.250)

DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PROD. (A-B) (336.505.878) (1.797.647.792)

C PROVENTI E ONERI FINANZIARI

15 PROVENTI DA PARTECIPAZIONI

a IN IMPRESE CONTROLLATE

b IN IMPRESE COLLEGATE

c IN ALTRE IMPRESE

16 ALTRI PROVENTI FINANZIARI

a DA CREDITI ISCRITTI NELLE
IMMOBILIZZAZIONI

a1 VERSO IMPRESE CONTROLLATE

a2 VERSO IMPRESE COLLEGATE

a3 VERSO CONTROLLANTI

a4 VERSO TERZI

b DA TITOLI ISCRITTI NELLE
IMMOBILIZZAZIONI CHE NON

COSTITUISCONO PARTECIPAZIONI

c DA TITOLI ISCRITTI NELL'ATTIVO
CIRCOLANTE CHE NON

COSTITUISCONO PARTECIPAZIONI

d PROVENTI DIVERSI DAI
PRECEDENTI

d1 DA IMPRESE CONTROLLATE

d2 DA IMPRESE COLLEGATE

d3 DA CONTROLLANTI

d4 DA TERZI

interessi attivi	167.094.118	272.666.015
TOTALE	167.094.118	272.666.015
TOTALE d	167.094.118	272.666.015
TOTALE 16.....	167.094.118	272.666.015

17 INTERESSI E ALTRI ONERI

FINANZIARI

a VERSO IMPRESE CONTROLLATE

b VERSO IMPRESE COLLEGATE

c VERSO CONTROLLANTI

d VERSO TERZI

interessi passivi	(104.500.127)	(47.760.263)
TOTALE	(104.500.127)	(47.760.263)
TOTALE 17.....	(104.500.127)	(47.760.263)

TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	62.593.991	224.905.752
------------------------------------	------------	-------------

D RETTIFICHE DI VALORE DI

ATTIVITA' FINANZIARIE

18 RIVALUTAZIONI

a DI PARTECIPAZIONI

b DI IMMOBILIZZAZIONI

FINANZIARIE CHE NON

COSTITUISCONO PARTECIPAZIONI

c DI TITOLI ISCRITTI NELL'ATTIVO

CIRCOLANTE CHE NON

COSTITUISCONO PARTECIPAZIONI

19 SVALUTAZIONI

a DI PARTECIPAZIONI

b DI IMMOBILIZZAZIONI

FINANZIARIE CHE NON

COSTITUISCONO PARTECIPAZIONI

c DI TITOLI ISCRITTI NELL'ATTIVO

CIRCOLANTE CHE NON

COSTITUISCONO PARTECIPAZIONI

E PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

20 PROVENTI

a PLUSVALENZE DA ALIENAZIONI

b ALTRI PROVENTI STRAORDINARI

sopravvenienze attive	1.059.625.121	736.484.998
-----------------------	---------------	-------------

TOTALE	1.059.625.121	736.484.998
--------------	---------------	-------------

TOTALE 20.....	1.059.625.121	736.484.998
----------------	---------------	-------------

21 ONERI

a MINUSVALENZE DA ALIENAZIONI

b IMPOSTE RELATIVE A ESERCIZI

PRECEDENTI

c ALTRI ONERI STRAORDINARI

sopravvenienze passive	(506.214.519)	(1.420.813.208)
------------------------	---------------	-----------------

minusvalenze		(7.999.490)
--------------	--	-------------

TOTALE	(506.214.519)	(1.420.812.698)
--------------	---------------	-----------------

TOTALE 21.....	(506.214.519)	(1.428.812.698)
TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	553.410.602	(692.327.700)
RISULT.PRIMA DELLE IMP. (A-B+C+D+E)	279.498.715	(2.265.069.740)
22 IMPOSTE SUL REDDITO		
DELL'ESERCIZIO		
26 UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	279.498.715	(2.265.069.740)

IL PRESENTE BILANCIO E' CONFORME AI RISULTATI DELLE SCRITTURE CONTABILI.

NAPOLI, 31 DICEMBRE 1996

E.A.M.O. E DEL LAVORO ITALIANO NEL MONDO ALTRI EN_
TI CON PERSON. GIURID. sede in NAPOLI , P.ZZALE
TECCHIO , 52

Codice Fiscale 00284210630

- Iscritta al Registro delle Imprese di NAPOLI .
Camera di Commercio di NAPOLI n.

* * * * *

NOTA INTEGRATIVA

AL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/96

Il bilancio dell'esercizio chiuso il 31/12/96 , di
cui la presente Nota integrativa costituisce parte
integrante ai sensi dell'art. 2423 c.1 C.C., corri_
sponde alle risultanze delle scritture contabili.
regolarmente tenute ed e' redatto nel rispetto del
principio della chiarezza e con l'obiettivo di rap_
presentare in modo veritiero e corretto la situa_
zione patrimoniale e finanziaria della societa' e
il risultato economico dell'esercizio.

Nella redazione del bilancio d'esercizio sono stati
osservati i seguenti principi generali:

- la valutazione delle voci e' stata fatta secondo
prudenza e nella prospettiva della continuazione
dell'attivita';
- sono indicati esclusivamente gli utili realizzati
alla data di chiusura dell'esercizio;

- si e' tenuto conto dei proventi e degli oneri di competenza dell'esercizio, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
 - si e' tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
 - non vi sono elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci;
 - i criteri di valutazione non sono stati modificati rispetto a quelli adottati nel precedente esercizio;
 - I valori delle voci di bilancio dell' esercizio in corso sono perfettamente comparabili con quelli delle voci del bilancio dell'esercizio precedente.
- CRITERI APPLICATI NELLA VALUTAZIONE DEI VALORI DI BILANCIO

*** Immobilizzazioni**

Le immobilizzazioni sono iscritte al costo di produzione, o di acquisto. In particolare, relativamente agli immobili al fine di conservare memoria del costo originario dei cespiti e al tempo stesso migliorare la qualita' delle informazioni desumibili dal bilancio salvaguardandone al tempo stesso la sinteticita', anche questo elemento fondamentale per garantire e migliorarne la chiarezza, si e'

ritenuto opportuno esporre in bilancio il valore globale dei suddetti cespiti ed evidenziare il dettaglio e quindi l'entita' delle rivalutazioni effettuate in base alla legge del 19.03.83 n.72 negli allegati.

Le spese di manutenzione e riparazione delle immobilizzazioni tecniche sono state imputate direttamente nell'esercizio e sono percio' estranee alla categoria dei costi capitalizzati, salvo quelle che, avendo valore incrementativo, sono state portate ad incremento del valore del cespite secondo i principi di cui sopra. Anche per questa categoria di costi si e' ritenuto opportuno, relativamente agli immobili, evidenziarne separatamente il valore netto, che pur essendo stato inserito nel gruppo II 01 e' riportato dettagliatamente e non sommato al valore dei singoli cespiti oggetto di tali manutenzioni.

Circa la voce Immobilizzazioni in corso e acconti e' opportuno evidenziare il decremento della stessa rispetto allo scorso esercizio. Cio' e' dovuto allo stralcio dalla predetta voce del costo del Teatro Mediterraneo in quanto ormai ultimato e riportato quindi ad incremento della voce immobili. A tutt'oggi rimangono in corso la ricostruzione